
Besluit plaats en tijdstip vooropening en stemopneming stembureaus en de 

centrale stemopneming Tweede Kamerverkiezingen 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nissewaard; 

gelet op artikel J1, lid 4 juncto artikel J4a van de Kieswet, de artikelen 2g, 4, 6, 11a, 11b en 18 van de 

Tijdelijke wet verkiezingen covid-19 en artikel 20, lid 7, artikel 26, lid 1 en artikel 38 van het Tijdelijk ex- 

perimentenbesluit stembiljetten en centrale stemopneming; 

besluit vast te stellen: 

  

Besluit plaats en tijdstip vooropening en stemopneming stembureaus en de centrale stemopneming 

Tweede Kamerverkiezingen 2021 

Artikel 1 Vooropening van briefstemmen 
De vooropening van de briefstemmen vindt als volgt plaats: 

1. In het stadhuis, Raadhuislaan 106, 3201 EL Spijkenisse op maandag 15 maart 2021, vanaf 09.00 

uur: 

- Briefstembureau 1 voor de briefstemmen die zijn binnengekomen tot en met 14 maart 2021; 

2. In het stadhuis, Raadhuislaan 106, 3201 EL Spijkenisse op dinsdag 16 maart 2021, vanaf 09.00 

uur: 

- Briefstembureau 1 voor de briefstemmen die zijn binnengekomen tot en met 15 maart 2021; 

3. In het stadhuis, Raadhuislaan 106, 3201 EL Spijkenisse op woensdag 17 maart 2021, vanaf 09.00 

uur: 

- Briefstembureau 1 voor de briefstemmen die zijn binnen gekomen tot en met 16 maart 2021. 

Aansluitend vindt de stemopneming plaats, zie artikel 2; 

4. In het stadhuis, Raadhuislaan 106, 3201 EL Spijkenisse op woensdag 17 maart 2021 vanaf 21.00 

uur: 

- Briefstembureau 2 voor briefstemmen die zijn binnengekomen op 17 maart 2021. Aansluitend 

vindt de stemopneming plaats, zie artikel 2. 

Artikel 2 Stemopneming 
De stemopneming op lijstniveau vindt als volgt plaats: 

1. In Sporthal Olympia, Atletiekpad 5, 3202 LM Spijkenisse op woensdag 17 maart 2021 vanaf 09.00 

uur: 

- de vroegstembureaus die op maandag 15 maart 2021 geopend waren; 

- de vroegstembureaus die op dinsdag 16 maart 2021 geopend waren. 

2. In Sporthal Olympia, Atletiekpad 5, 3202 LM Spijkenisse op woensdag 17 maart 2021 vanaf 21.00 

uur: 

- Buurthuis De Hoek, Zwanenhoek 86A, 3201 HS Spijkenisse; 

- Stembureau Drive-Thru 1, parkeerterrein Groene Kruisweg nabij nummer 21 (naast Rivièra- 

bad), 3202 ST Spijkenisse; 

- Stembureau Drive-Thru 2, parkeerterrein Groene Kruisweg nabij nummer 21 (naast Rivièra- 

bad), 3202 ST Spijkenisse; 

- Tent ‘Verkiezingsplaza’, parkeerterrein Groene Kruisweg nabij nummer 21 (naast Rivièrabad), 

3202 ST Spijkenisse; 

- Mobiel stembureau. 

3. In het stadhuis, Raadhuislaan 106, 3201 EL Spijkenisse op woensdag 17 maart 2021 vanaf 09.00 

uur: 

- Briefstembureau 1 (tevens stemopname op kandidaatsniveau). 

4. In het stadhuis, Raadhuislaan 106, 3201 EL Spijkenisse op woensdag 17 maart 2021 vanaf 21.00 

uur: 

- Briefstembureau 2 (tevens stemopname op kandidaatsniveau). 

5. De overige stembureaus van woensdag 17 maart 2021 (niet hiervoor genoemd onder nummer 1 

tot en met 4) tellen de stemmen op lijstniveau vanaf 21.00 uur op de locatie van het stembureau. 

Nr. 59317 

GEMEENTEBLAD 25 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Nissewaard 

Gemeenteblad 2021 nr. 59317 25 februari 2021 1 



Artikel 3 Centrale stemopneming 
De stemopneming op kandidaatsniveau vindt plaats tijdens de centrale stemopneming op donderdag 

18 maart 2021 vanaf 12.00 uur op locatie Sporthal Olympia, Atletiekpad 5, 3202 LM Spijkenisse. Indien 

de stemopneming op 18 maart 2021 niet kan worden voltooid, wordt de stemopneming op vrijdag 19 

maart 2021 vanaf 09.00 uur voortgezet. 

Artikel 4 Openbare zitting uitslag 
Na afsluiting van de centrale stemopneming op kandidaatsniveau stelt het gemeentelijk stembureau 

aansluitend in een openbare zitting op de locatie van de centrale stemopneming voor de gemeente 

Nissewaard voor iedere lijst het aantal op iedere kandidaat uitgebrachte stemmen vast en de som van 

deze aantallen. De voorzitter maakt deze uitkomsten bekend. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad waarin het 

wordt geplaatst en vervalt op 20 maart 2021. 

Artikel 6 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit plaats en tijdstip vooropening en stemopneming stembureaus 

en de centrale stemopneming Tweede Kamerverkiezingen 2021. 

  

Aldus vastgesteld in vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Nissewaard van 16 februari 2021. 

De secretaris, 

Mr. M.L.M. Weerts 

De burgemeester, 

Mr. F. van Oosten 

Gemeenteblad 2021 nr. 59317 25 februari 2021 2 


